

Tämä on alkuperäisen artikkelin käsikirjoitusversio.

Viittausohje:

Haasio, A. 2018. Kirjasto - kulttuuria kaikille. Lapuan Joulu 2018, 16.



SeAMK 

SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU
SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

www.seamk.fi

verkkolehti.seamk.fi

KIRJASTO – KULTTUURIA KAIKILLE

Kirjasto on kuin sydän, joka pitää oman kaupunkinsa kulttuuria elossa. Se antaa virikkeitä, tarjoaa tietoa ja elämyksiä. Kirjallisuus, taiteet ja tieteet ovat osa sen monipuolista antia yhdessä muun tarjonnan kanssa. Kirjasto ei ole vain kirjoja, se on elämyksiä.

Lapuan kirjaston juuret ulottuvat aina 1860-luvulle, jolloin seurakunta edisti pitäjän kirjastotoimintaa. Tämä oli tyyppillistä tuohon aikaan ja suurin osa kirjallisuudesta oli hartauskirjallisuutta. 1920-luvulla kansakoululaitoksen synnyn myötä myös kirjasto siirtyi Lapualla kansakoulun tiloihin ja opettajien hoidettavaksi. Varsinainen kunnankirjasto Lapualle perustettiin 1922. Se toimi aina vuoteen 1959 kunnantalolla.

Kirjastonkokoelmat karttuivat hyvin ja kirjastoa käytettiin ahkerasti. Monelle kuntalaiselle kirjasto tarjosi paitsi viihdettä, myös mahdollisuuden sivistää itseään. Ihanteiden mukaisesti Lapuan kirjasto oli keskeisessä roolissa kansansivistystyössä. Lainausmäärät kasvoivat nopeasti kokoelman karttuessa: 1950-luvun alussa vuodessa lainattiin 50000 kirjaa ja kolme vuosikymmentä myöhemmin vastaava luku oli jo 200000 lainaa vuodessa. Vuonna 2017 Lapuan kaupunginkirjastosta lainattiin yli 221000 kirjaa tai muuta tallennetta.

Vuonna 1998 Vanhan Paukun alueelta uudet toimitilat saanut kirjasto on ahkerassa käytössä: lainaajia on lähes 5000 joka vuosi ja kirjastossa käydään yli 78000 kertaa vuodessa. Sen lisäksi kuntalaiset käyttävät aktiivisesti myös verkkokirjaston palveluja: vuonna 2017 verkkokäyntejä oli lähes 30000.

Lainastosta kulttuurin kehdeksi

Muutaman viime vuosikymmenen aikana kirjasto on kokenut niin Lapualla kuin muuallakin maassamme ison muutoksen. Vaikka kirjallisuus ja lukemisen edistäminen ovat keskeinen toiminnan kivijalka, ovat kirjaston palvelut monipuolistuneet valtavasti. Tänä päivänä kirjasto tarjoaa viihdettä peleistä elokuvaan ja edesauttaa tiedonhankinnassa niin verkosta kuin painetusta kokoelmastakin. Tiedonhaun opastus onkin keskeinen osa Lapuan kirjaston toimintaa. Samalla se tarjoaa kirjastolain hengen mukaisesti kaikille yleisen ja yhtäläisen pääsyn netin pohjattomiin tietovarantoihin.

Kirjasto aktivoi ihmisiä, järjestää tilaisuuksia, lukupiirejä ja tarjoaa lapsille erilaista toimintaa aina satutunneista tiedonhaun opastukseen. Kirjalainaamosta on tullut koko kansan olohuone, paikka jossa vietetään aikaa, viihdytään ja sivistetään itseä.

Moni muistaa tiukkailmeiset kirjastonhoitajat, jotka vannottivat asiakkaita olemaan hiljaa. Nykykirjastossa asiat ovat hieman toisin. Kirjasto on sosiaalisen elämän keskus, kuntalaisten kohtaustapa, jossa saa toteuttaa itseään ja joka mahdollistaa monipuolisen itsensä kehittämisen.

Kirjasto on monelle lapualaiselle henkireikä, kulttuurin tyysija kiireen keskellä. Se antaa voimaa, inspiroi ja tarjoaa rakennuspalikoita uusille ideoille ja niiden toteuttamiselle.

Ari Haasio